

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG



Auftraggeber: Gemeinde Wenzelbach
Projekt: Erstellung eines öffentlichen WCs am Sportplatz von Wenzelbach
LV-Datum: 30.08.2017

Bieterfragen:

Stand 12.09.2017

Bieterfrage 1:

Ist der automatische Türantrieb, welcher über den CBF-Schlüssel aktiviert wird, im normal-
ausgestalteten Benutzungsraum auch erforderlich?

Antwort zur Bieterfrage 1:

Nein, ein solcher automatischer Türantrieb ist lediglich für den barrierefreien Benutzungsraum nach
DIN 18040-1 erforderlich.

Bieterfrage 2:

Bei den Angebotspreisen enthält meinem Verständnis nach die Pos.1 nur die Lieferung der WC-
Anlage und die Pos.2 die Gründung und Montage der WC-Anlage? Habe ich dies richtig verstanden?
Bei beiden Positionen ist der Vermerk "Hierbei sind die bauseitigen Leistungen (Punkt 9 auf der Seite
21 der Vergabeunterlagen) zu beachten", welche wiederum aber die Gründung und das Fundament
betreffen.

Antwort zur Bieterfrage 2:

Die Position 1 umfasst die Lieferung einer öffentlichen WC-Anlage mit barrierefreier
Nutzungsmöglichkeit und behinderten-gerechten WC, welche die Leistungsspezifikationen, Vorgaben
und technischen Anforderungen (Punkte 1 bis 9 auf den Seiten 12 bis 21 der Vergabeunterlagen)
erfüllt.

Die Position 2 umfasst die schlüsselfertige Montage der WC-Anlage aus der Position 1 samt der
Erstellung des notwendigen Fundaments und der Gründung.

In beiden Positionen sind die bauseitigen Leistungen (Punkt 10 auf der Seite 21 der
Vergabeunterlagen) zu beachten. In einer früheren Version der Vergabeunterlagen war dieser
Hinweis leider noch fälschlicherweise als „Punkt 9“ bezeichnet. Dies wurde in den Vergabeunterlagen
korrigiert, sodass nun die korrekte Version von der Website der Gemeinde Wenzelbach bezogen
werden kann.